様式第１（第 4条関係）

令和  年  月  日

隠 岐 の 島 町 立 〇 〇 〇 学 校 長 様

隠岐の島町教育委員会教育長 様

保護者氏名           印

保護者連絡先

学区外学校入学（就学）許可願

下記のとおり、学区外学校入学（就学）の許可を願いたく申請いたします。

記

児童

生徒

ふ り が な おき はなこ

氏 名 隠岐 花子

生 年 月 日 平成 ・ 令和   〇〇年 〇〇月 〇〇日

性 別 女

住 所 隠岐の島町〇〇１２３番地

保
護
者

ふ り が な おき たろう

氏 名（続柄） 隠岐 太郎 （  父  ）

住     所 隠岐の島町〇〇１２３番地

学

校
入学すべき学校・学年 隠岐の島町立□□□学校 第〇学年

申 請 学 校・学年 隠岐の島町立△△△学校 第〇学年

理

由

①身体的理由 ②住居に関する理由 ③家庭に関する理由 ④教育的理由 ⑤その他

詳細

保護者の勤務の事情により、帰宅後の保護監督が困難で、下校後の預け先（祖父母宅

△△４５６番地）の学区の学校への就学を希望する。

父 勤務先 〇〇株式会社 勤務時間８：３０～１８：００

母 勤務先 〇〇保育所 勤務時間８：００～１７：００

通
学
の
方
法

〔登校〕

自宅から祖父母宅まで車で移動し、登校班で登校する。

〔下校〕

祖父母宅や学童保育（第１保育所）へ徒歩で下校する。

校
長
意
見

 適当と認める。

                    校長 〇〇 〇〇  印

※理由については、許可基準の該当するものに○をし、詳細を記入すること。

学区外就学先学校名

転居等に係る学区外の申請日は学区外就学と

なる事実が発生する前の日付としてください

該当する方に〇を付けてください

●理由は具体的に記入する。

●許可基準に該当しないもの

 は認められない。

●許可基準にある文言に準拠

 して記入すること。